[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 января 2026 года

                 № 09
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление от 30.04.2025 №659 «Об утверждении Муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на период 2026-2028 годов в Забайкальском муниципальном округе»

 В соответствии с частью 3 статьи 14 Закона Забайкальского края от 29 октября 2013 года №875-ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края», в целях реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 590, постановления   Правительства Забайкальского края  от 17.12.2025года  №756 «Об утверждении Регионального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на период 2026-2028 годов», на основании статьи  31 Устава Забайкальского муниципального округа,   постановляю:

1.Внести в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 30.04.2025 №659 «Об утверждении Муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на период 2026-2028 годов в Забайкальском муниципальном округе» следующие изменения:

1.1 таблицы 1,2,3 изложить в новой редакции  (согласно  представленного приложения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления территориального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                     А.В.Мочалов

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации
Забайкальского муниципального округа

от « 30 » апреля  2025 г. № _659_

( в редакции постановления № 09 от 15.01.2026 г.)
Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского муниципального округа , на 2026-2028  годы

	Таблица 1. Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории пгт.Забайкальск, в отношении которых  на период 2026-2028 годы планируется проведение капитального ремонта общего имущества

	№ п/п
	Адрес МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Плановый год завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	в том числе:

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	за счет средств иных источников

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	2026 год

	Итого по  Забайкальскому муниципальному округу:
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	8705,80
	7492,10
	5968,50
	248
	5 026 290,52
	0
	0
	0
	5 026 290,52
	0
	X
	X
	X

	1
	пгт.Забайкальск, ул. Комсомольская, д.1
	Общий счет РО
	1987
	2022
	кирпич
	3
	1
	557
	495,4
	495,4
	11
	1 669 160,40
	0
	0
	0
	1 669 160,40
	0
	3369,32
	3369,32
	дек.26

	2
	пгт.Забайкальск, ул. Комсомольская, д.21
	Общий счет РО
	1994
	2023
	кирпич
	5
	6
	    4739
	4196,2
	4027,3
	152
	290 341,84

	290 341,84

	69,19
	69,19
	дек.26

	3
	пгт.Забайкальск, ул. Комсомольская, д.3
	Общий счет РО
	1977
	2025
	кирпич
	2
	2
	792,5
	727,5
	727,5
	26
	604 902,00
	0
	0
	0
	604 902,00

	831,48
	831,48
	дек.26

	4
	пгт.Забайкальск, ул. Комсомольская, д.36
	Общий счет РО
	1974
	X
	кирпич
	2
	2
	782
	726,3
	685,8
	29
	299 235,60
	0
	0
	0
	299 235,60
	0
	412,00
	412,00
	дек.26

	5
	пгт.Забайкальск, ул.Пограничная, д.36А
	Общий счет РО
	1994
	2021
	кирпич
	5
	2
	1835,3
	1346,7
	32,5
	30
	2 162 650,68
	0
	0
	0
	2 162 650,68
	0
	1605,89
	1605,89
	дек.26

	2027 год

	Итого по  Забайкальскому муниципальному округу:
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	12149,5
	11075,4
	9849
	358
	21 395 339,50
	0
	0
	0
	21 395  339,50
	0
	X
	X
	X

	1
	пгт.Забайкальск, ул. Комсомольская, д.1
	Общий счет РО
	1987
	2022
	кирпич
	3
	1
	557
	495,4
	495,4
	11
	1 439 137,00
	0
	0
	0
	1 439 137,00
	0
	2905,00
	2905,00
	дек 27

	2
	пгт.Забайкальск, ул. Комсомольская, д.21
	Общий счет РО
	1994
	2023
	кирпич
	5
	6
	    4739
	4196,2
	4027,3
	152
	14 296 453,40
	0
	0
	0
	14 296  453,40
	0
	3407,00
	3407,00
	дек 27

	6
	пгт.Забайкальск, ул. Комсомольская, д.36
	Общий счет РО
	1974
	X
	кирпич
	2
	2
	782
	726,3
	685,8
	29
	2 109 901,50
	0
	0
	0
	2 109  901,50
	0
	2905,00
	2905,00
	дек 27

	4
	пгт.Забайкальск, ул.Нагорная д.7
	Общий счет РО
	1995
	2023
	кирпич
	5
	5
	4227,6
	4294,3
	3422,1
	135
	1 460 062,00
	0
	0
	0
	1 460 062,00
	0
	340,0
	340,0
	дек.27

	5
	пгт.Забайкальск, ул.Пограничная, д.24А
	Общий счет РО
	1987
	2025
	кирпич
	5
	5
	1843,9
	1363,2
	1218,4
	31
	2 089 785,60
	0
	0
	0
	2 089 785,60
	0
	1533
	1533
	дек.27

	               2028 год

	Итого по  Забайкальскому муниципальному округу:
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	8906,1
	7616,,2
	6147,6
	224
	18 856 271,30
	0
	0
	0
	18 856 271,30
	0
	X
	X
	X

	1
	пгт.Забайкальск, ул.Нагорная д.7
	Общий счет РО
	1995
	2023
	 кирпич
	5
	5
	4227,6
	4294,3
	3422,1
	135
	18 856 271,30
	0
	0
	0
	18 856 271,30
	0
	4391,00
	4391,00
	дек.28

	Таблица 2. Планируемые показатели выполнения Муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории пгт.Забайкальск на 2026-2028 годы

	№ п/п
	Наименование МО
	общая
площадь
МКД, всего
	Количество
жителей,
зарегистриров
анных в МКД
на дату утверждения плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2026 год

	 Забайкальский муниципальный округ:
	8705,8
	248
	0
	0
	0
	5
	5
	0
	0,00
	0,00
	5 026 290,52
	5 026 290,52

	1
	пгт.Забайкальск
	8705,8
	248
	0
	0
	0
	5
	5
	0
	0,00
	0,00
	5 026 290,52
	5 026 290,52

	2027 год

	 Забайкальский муниципальный округ:
	12149,5
	358
	0
	0
	0
	5
	5
	0
	0,00
	0,00
	21 395 339,50
	21 395 339,50

	1
	пгт.Забайкальск
	12149,5
	358
	0
	0
	0
	5
	5
	0
	0,00
	0,00
	21 395 339,50
	21 395 339,50

	2028 год

	 Забайкальский муниципальный округ:
	4227,6
	135
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	18 856 271,30
	18 856 271,30

	пгт.Забайкальск
	4227,6
	135
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	18 856 271,30
	18 856 271,30

Таблица 3. Планируемые показатели выполнения Муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

пгт.Забайкальск на 2026-2028 годы
	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО

	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения
	в том числе:
	Ремонт лифтов
	Ремонт крыши
	Ремонт подвалов

	электроснабжения
	теплоснабжение
	Горячего водоснабжения
	Холодного водоснабжения
	Водоотведения

	Ремонт фасада
	Ремонт фундаментов
	ПСД
	Оценка технического состояния
	Строительный контроль
	Устройство выходов на кровлю

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед
	руб
	руб
	руб.
	руб
	руб
	руб

	1
	2
	3
	          4
	         5
	        6
	        7
	         8
	         9
	10
	11
	           12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	2026 год

	Итого по Забайкальскому муниципальному округу:
	5 026 290,52
	4090270,68
	2066232,00
	0
	855483,60
	597854,28
	570700,80
	0
	0

	0
	0
	0
	936019,84
	0

	0

	1
	пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, д.1
	1 669 160,40
	1 322 718,0
	0
	0
	462 208,20
	289809,00
	570700,80
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	346442,40
	0
	0
	0

	2
	пгт.Забайкальск, ул. Комсомольская, д.21
	290 341,84
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	290341,84

	0

	3
	пгт.Забайкальск, ул. Комсомольская, д.3
	604 902,00
	604902,00
	604902,00
	0
	0

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	0

	4
	пгт.Забайкальск, ул. Комсомольская, д.36
	299 235,60
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	299 235,60
	0

	0

	5
	пгт.Забайкальск, ул.Пограничная, д.36А
	2 162 650,68
	2 162 650,68
	1461300,00
	0
	393275,40
	308045,28
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	0

	2027 год

	Итого по Забайкальскому муниципальному округу:
	21395339,50
	19935277,50
	8522560,20
	11412717,30
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1460062,00
	0

	0

	1
	пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, д.1
	1439137,00
	1439137,00
	0
	1439137,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, д.21
	14296453,40
	14296453,40
	6432774,60
	7863678,80
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	пгт. Забайкальск, ул. Комсомольская, д.36
	2109901,50
	2109901,50
	0
	2109901,50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	пгт.Забайкальск, ул.Нагорная д.7
	1460062,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1460062,000
	0
	0
	0

	5
	пгт. Забайкальск, ул. Полграничная,д.24а
	2089785,60
	2089785,60
	2089785,60
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	2028 год

	Итого по Забайкальскому муниципальному округу:
	18856271,30
	6583161,90
	8047518,20
	3379614,10
	845977,10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	1
	пгт.Забайкальск, ул.Нагорная д.7
	18856271,30
	6583161,90
	8047518,20
	3379614,10
	845977,10
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	0